Partida III.

(5) O de auenidores. De arbitro non est dubium, ut in lege cum antea, & ibi notat Bald. circa fin. C. de arbit. de arbitratore dicebat Odrat. consil. 176. quod non interrumpatur præscriptio per litem contestationem factam coram eo, & idem tenet Joann. Andr. in addit. ad Specul. tit. de litem contestat. §. fin. Abb. in cap. illud, de præscript. 3. col. ista L. videtur velle contrarium in istis verbis, juncta L. 23. tit. 4. supra eadem partida, & procedit hodie maxime stante ordinatione de Madrid, & sic, hodie per LL. regni per libellum datum coram arbitratore, & executoris missione, seu citatione, interrumpitur præscriptio, sicut si fieret coram arbitro: ut in dicta lege cum antea, §. fin.

LEY XXX.

Si præscribere haberi non potest, vel incidit infurorem, aut moritur infante, relicto herede, qui tutorem non habet, vel si aduersarius est persona potens contra quam non est ausus litigare, denuntiet hoc coram iudice, vel Episcopo loci, vel in eius defectum ad præscribentis domum coram vicinis, & ex hoc interrumpitur præscriptio. Hoc dicit.

(1) Endose. Concordat L. ut perfectius, C. de anna. exceptio, & vide Felin. in cap. Joan. Ferrariensis, col. 15. versic. fallit 3. de constitut. & est registrata in §. potest 16. quest. 3. & procedit ista L. tantum in actione reali, ut ex ea patet, & tenet Bartol. & Salicet. in dicta lege ut perfectius, ubi Angel. post Olofse, tenet, quod etiam in personali procedit ista L. & nota, quod licet quis habeat remedium hujus L. habebit etiam remedium L. 28. supra eadem, & tituli, ex quibus caus. majorem ut notat glof. &

ibi Bartol. in lege is qui reipublica 1. ff. ex quibus caus. majores.

(2) En que moraua. Quid si esset vagabundus, ita quod non habere domicilium? Dic, quod non procedit ista L. ut tenet glof. & ibi Bart. & Paul. in lege cum hereditas, ex trebelliano, ff. ad trebelli. & illam glof. dicit Bald. singul. in lege cum notissimi, §. pen. C. de præscript. 30. vel 40. anno.

TITULUS XXX. DE ACQUIRENDA POSSESSIONE. In summa.

(1) Possession. Ut in lege sine possessione, ff. de usucapion.

LEY I.

Possessio est iusta detentio rerum corporalium cum corporis intellectu, & adiutorio. Incorporalia enim non possidentur, sed quasi possidentur. Hoc dicit.

(1) Possession es, tenencia. Ista est distinctio Azo. posita in lege 1. ff. de acquir. posses. in glof. 1. per eundem, C. de acquir. posses. in summa, & vide latissimè per Bart. & Doct. de hac distinctioe, & alius, in lege 1. ff. eod.

(2) Posseser. Ut in lege possideri in princ. ff. eod. & L. seruus, §. incorporales, ff. de acquir. rerum domin. & L. sequitur, §. si uiam, ff. de usucap.